quem antea in Choro habebant, et in quovis Capituli congressu retinere, et Missas, et Vesperas aliasque Functiones in sua hebdomada, nulla adhibita Indumentorum aliæ distinctione, ceu reliquos Canonicos hebdomadarios celebrare consuevisse, seque dumtaxat a Supplicationibus publicis Episcopalis honoris ergo abstinuisse, distributiones tamen amittendo, ac si culpabiliter minime interfuerint, obsequentissime postulat: An teneatur, vel saltem sibi liceat huic consuetudini se conformare in omnibus, aut quanam in parte? »

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Cœtu ad Vaticanum subsignata die coadunata, referente me infrascripto Secretario, attentis expositis, ac singulis rationum momentis serio examine perpensis rescribendum censuit.

Ad 1 et 2. *Ratione Episcopatus posse, et debere uti habitu ordinario, quo utuntur Episcopi in Romana Curia, id est Rocheto supra subtanam, et Mantelletto violacei coloris, et debere præcedere omnibus aliis Canonicis, et sedere in primo Stallo supra omnes ut in Compostellana diei 13 Junii 1617.*

Ad 3. *In Missis de Turno abstinence, et subroget alium ut Asculana diei 10 Aprilis 1728, in Solemnioribus cum Indumentis Pontificalibus, sed de licentia Episcopi.*

Ad 4. *Jam provisum.*

Ad 5. *Quoad primam jam provisum; negative quoad secundam partem.*

Ad 6. *Tenentur sedere in Choro cum Pluviali.*

Ad 7. *Negative in omnibus.*

Atque ita rescripsit, servarique mandavit. Mediolanen. die 16 Martii 1833.

S. CONGREGATIONIS CONCILII DECRETA.

(1. Impositio superpellicei, quo prima tonsura initiandi utuntur, facienda est ab Archiepiscopo Theani; quod si iste actus sit propter admissionem ad servitium Ecclesiæ Sepulchri Religionis Hierosolymitanæ, expediri debet per Vicarium Prioris: Theanen. anni 1781. dub. 4.

(2. Denique sancitum est Episcopi prænominationem utriusque Ecclesiæ nominatæ in suo disjuncto Calendario competere: *Ibid.* dub. 15.

(3. Episcopo Ferentino visitanti Diocesim, et Sacramentum Chrismatis in visitatione administranti S. C. vetuit, ne quid procurationis nomine a Communitatibus, licet sponte, etsi ab immemorabili consuetudine septem scuta, aut paulo majorem summam exhibentibus, acciperet ex causa administrationis Sacramenti confirmationis: Ferentina Visitat. Sac. liminum 20 April. 1782.

(4. Instituta a Conjugibus Bernardo, et Magdalena Caponetti Capellania mere laicali in Ecclesia Collegiata Oppidi S. Elpidii cum onere ibi celebrandi per se ipsum, hæc adjuncta etiam lex fuit, ut si Capellanus aliquam obtineret dignitatem ecclesiasticam Datarie ac Cancellarie Regulis subjectam, tunc Capellania eo ipso vacaret. Hanc possidens Bartholomæus Bacher dignitatem

Episcopalem Ecclesiæ Ripanæ adeptus est, et S. C. consulta eam vacasse decidit: Firmana Capellaniæ 16 Martii 1782. dub. 1. confirmat. 13 Julii ejusd. anni.

(5. In dubium ponitur an ab Episcopo qui duas habet Concathedrales peragenda sint in Civitate Tuscanensi pontificalia, ordinationes et consecrationes Sacrorum Oleorum, vel saltem alternatim in altera Cathedrali Viterbi? commendatur decisio arbitrio et prudentiæ Episcopi, et ad mentem: Viterb. seu Tuscanen. 11 Januar. 1783, dub. 3.

(6. Et dubium an idem Episcopus teneatur residere in civitate Tuscanensi per aliquod temporis spatium singulis annis? arbitrio pariter et prudentiæ Episcopi remittitur, et ad mentem: *Ibid.* dub. 1.

(7. Inde definitum est, ut in actibus private respicientibus Ecclesiam Tuscanensem, Episcopus semper, et ubique denominari debeat Episcopus Tuscanensis et Viterbiensis: *Ibid.* dub. 11.

(8. Quum quæreretur utrum Episcopus qui duas habet Cathedrales consistere teneatur in Urbe Tuscaniæ per aliquod temporis spatium singulis annis, rescriptum exinde fuit, arbitrio et prudentiæ Episcopi, et ad mentem: Viterbien. seu Tuscanen. 11 Januar. 1783. dub. 4.

(9. Episcopo Nucerinum Ecclesiam S. Leonardi ruralem, et in Territorio Oppidi Gualdi sitam, et ad Commendam S. Justini Perusiæ Ordinis Hierosolymitani, spectantem visitare minime licere rescriptum fuit. Nucarina juris Visit. 23. Januarii 1783. dub. 1.

(10. Quin et Visitationem ab eodem Episcopo in dicta rurali Ecclesia factam omnino circumscribendam esse ex defectu jurisdictionis, minimeque esse attendendam, et nullum fuisse sequestrum de ejus mandato Coloni Commendæ indictum, S. C. sic judicavit. *Ibid.* dub. 2.

(11. Episcopo Perusino Ecclesias non Parochiales, quæ de jure sunt commendæ S. Justini Ordinis Hierosolymitani visitare non licet, etiam ab ejus Prædecessoribus visitatæ esse fuerint: Perusina Juris visit. 23. Januarii 1783. dub. 1.

(12. Disquiri inde an in actibus communibus respicientibus utramque Ecclesiam Viterbiensem, et Tuscanensem, cuinam ex iisdem Ecclesiis competeret prænominationem? responsum est prænominationem competere Ecclesiæ, in qua residet Episcopus; si vero extra utramque competere Ecclesiæ Viterbiensi: *Ibid.* dub. 12 et 13. confirmat. 27 Martii 1784.

(13. Ac Episcopi Rescriptum sub die 4. Januar. 1779. super separato typo Calendarii pro Ecclesia Tuscanensi exequendum esse; minime autem prælo unum Calendarium utramque Ecclesiam Viterbiensem scilicet, et Tuscanensem complectens mandatum esse, salvo jure et potestate Episcopi, fuit resolutum: *Ibid.* dub. 14.